ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO E COMARCA DE COSTA RICA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

RESOLUÇÃO N° 011. Aos 11 de julho de 2011.

NOMEIA E CONSTITUI COMISSÃO REPRESENTATI-
VA DA CÂMARA MUNICIPAL NO PERÍODO DE RECESSO
LEGISLATIVO.

A Mesa da Câmara Municipal de Vereadores de Cos-
ta Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,: RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados os Srs. Vereadores JOSÉ
AUGUSTO MAIA VASCONCELLOS - Presidente, JOSÉ
PAULINO GARCIA, Relator e ANIZIO SOBRINHO DE AN-
DRADE, Membro da Comissão Representativa da Câmara
Municipal.

Art. 2° - A Comissão funcionará no interregno da Ses-
são Legislativa Ordinária de 16/07/1011 a 31/07/2011, com
as atribuições previstas nos incisos I a V e § 1º e 2º do ar-
tigo 54 da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES VER. SIMINO
JORGE DE OLIVEIRA, aos 11 de julho de 2011.

(a.) Ver. IVAN DA CRUZ PEREIRA - 1º Secretário

(a.) Ver. LUCAS LÁZARO GEROLOMO
   Vice-Presidente no Exercício da Presidência

(a.) Ver. JOAQUIM ALCIDES CARRIJO
                                     2º Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2011

O MUNÍCIPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e por meio do seu PRE-
GOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO, de-
signado pela Portaria Municipal n° 008/2011 de 02/02/2011,
torna público que no dia 21/07/2011, às 08:00 (oito) horas,
na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, si-
tuada na Rua Maria Barbosa Carneiro, n° 633, Centro, Alci-
nópolis, MS, realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM”, que será regido pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n° 8.666/
93, suas alterações e demais especificações e condições
constantes neste ato convocatório.

DO OBJETO: O objeto desta licitação é a seleção
da proposta mais vantajosa para a Administração Públi-
ca, objetivando a contratação de empresa no ramo perti-
nente, para prestação de serviços de manutenção e repa-
ração na frota de veículos, pelo período de 12 (doze) me-
ses, em atendimento às solicitações da Prefeitura Munici-
pal e das secretarias municipais.

Alcinópolis, MS, 04 de julho de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                                    Pregoeiro

COSTA RICA - MS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2011 - ANO 27 - Nº 1402 - R$ 1,25 - DIRETOR: SILVESTRE DE CASTRO

costaricaurgente@terra.com.br (0xx67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

COSTA RICA - MS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2011 - ANO 27 - Nº 1402

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67)  3247-1936
Plantão Diário: (0xx67)  3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803

Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................... R$  2,00

ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL PELO EDITORIAL.
DEMAIS MATÉRIAS SÃO DE RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA

- JALES (SP) -
Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte Alegre, 448 -
Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).

CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RESOLUÇÃO Nº 08/2011

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS, em reunião ordinária realizada no dia 05
de Julho de 2011, dentre as atribuições conferidas pelo
artigo 3º da Lei Municipal Nº 298/95 de Dezenove de De-
zembro de Mil Novecentos e Noventa e Cinco., RESOLVE:

Art. 1º Homologara data da VIII Conferência Munici-
pal de Assistência Social com o tema: “Consolidar o
SUAS e valorizar seus trabalhadores” na data de 15 de
Julho de 2011.

Art. 2º - Instituir a Comissão Organizadora da VIII
Conferência Municipal de Assistência Social, composta
por Joyce Moreira de Souza, Elizabete Maria de Paiva e
Romilda Sippert, representando o setor governamental
e Jefferson de Souza Correa, Margarida Fatima Freitas
da Silva e Neiva Gonçalves dos Santos representando o
setor não governamental.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de
sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Costa Rica – MS, 05 de Julho de 2011.

(a.) Joyce Moreira de Souza
                   Presidente do CMAS

(a.) Etiene Garcia da Cruz
     Secretária Executiva do CMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO nº 599 /2011

Pregão Eletrônico nº 11/2011
O ORDENADOR DE DESPESAS JESUS QUEIROZ

BAIRD, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado de Mato
Grosso do Sul, homologo, o resultado da modalidade aci-
ma especificada, objetivando a Aquisição de Combustí-
vel, abastecimento em bomba na cidade de Campo Gran-
de-MS

Empresas Vencedoras: POSTO FIGUEIRA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 02.322.969/0001-04, vencedora dos
itens: 01, 02 e 03, perfazendo um valor global de R$
381.100,00 (trezentos e oitenta e um mil e cem reais).

Costa Rica - MS, 08 de julho de 2011

(a.) Jesus Queiroz Baird
                   Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO nº 1.740/2011
Convite nº 30/2011
O ORDENADOR DE DESPESAS JESUS QUEIROZ

BAIRD, Prefeito Municipal de Costa Rica, Estado de Mato
Grosso do Sul, homologo, o resultado da modalidade aci-
ma especificada, objetivando a Contratação de empresa
especializada para elaboração de Projeto Executivo da
Praça Jardim Novo Horizonte, a ser construída na Aveni-
da João Correa Neto, Quadra 15, Área de 4.860 M², em-
presa MYLANY & SIPPERT ARQUITETURA LTDA ME, ins-
crita no CNPJ nº 12.743.046/0001-35, vencedora do objeto
da licitação com um valor global de R$ 34.000,00 (trinta e
quatro mil reais)

Costa Rica - MS, 07 de julho de 2011.

(a.) Jesus Queiroz Baird
                   Prefeito Municipal